
 

         Słupsk, dnia 20.06.2023 r. 
 
 
 
 
 
 
L.dz. ZP.33.06.2023 

Do: 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie niniejszego 
zamówienia 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych na wykonanie robót budowlanych pn. Budowa instalacji do fermentacji odpadów 
ulegających biodegradacji w Instalacji Komunalnej w Bierkowie, nr ref: 3.T.2023. 
 
 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Słupsku, jako Zamawiający  
w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie  
art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1710 ze zm.), zawiadamia iż wniesiono wnioski dotyczące treści specyfikacji warunków 
zamówienia, zwanej dalej „SWZ”.  
Stosownie do art. 135 ust. 6 PZP Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Wniosek z dnia 16.06.2023 r. godz. 14.27: 
 
1. W dokumentach przetargowych nie ma Decyzji Środowiskowej, czy Zamawiający posiada taka 

decyzję i może ja udostępnić. 
Odpowiedź:  
Zamawiający w dniu 19.06.2023 r. udostępnił na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania kopię decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak OS.6220.24.19.2017  
z dnia 15.05.2018 r. wraz z załącznikiem oraz Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko. 
 

2. W załączonych materiałach znajdują się Warunki Przyłączenia do sieci elektroenergetycznej, 
które straciły ważność, czy Zamawiający posiada aktualne warunki ewentualnie umowę 
przyłączeniową. Wymienione wcześniej warunki przyłączenia nie posiadają informacji na temat 
Zespołów wytwórczych i warunków ich przyłączenia, czy są na to osobne warunki? Czy 
Zamawiający jest w trakcie pozyskiwania tych dokumentów czy odpowiedzialny za pozyskanie 
tych dokumentów jest Wykonawca. 
Odpowiedź:  



 

Zamawiający informuje, że przyłączenie nowej inwestycji będzie wykonane do istniejącego 
transformatora na działce nr 532/2 obr. 0022 o mocy przyłączeniowej 1500 kW, stanowiącego 
własność Zamawiającego. W związku z powyższym nie są wymagane dodatkowe dokumenty.  
Obowiązująca umowa ZNAK P/19/017833 z dnia 16.09.2019 r. uwzględnia moc przyłączeniową 
1500 kW. 
Kwestia zespołów wytwórczych i warunków ich przyłączenia leży po stronie Wykonawcy.  

 
3. Parametrem gwarantowanym jest uzyskanie pełnowartościowego kompostu, co potwierdzone 

powinno zostać certyfikatem umożlwiającym wprowadzenie kompostu do obrotu, uzyskanym 
przez Wykonawcę. Czy Zamawiający ma na myśli certyfikat dla nawozu, czy dla produktu 
poprawiającego jakość gleby. 
Odpowiedź:  
Preparatem gwarantowanym ma być certyfikowany polepszacz gleby zgodnie z ustawą z dnia  
10 lipca 2017 r. o nawozach i nawożeniu (t.j. DZ.U. z 2023 r. poz. 569). 

 
4. Brak w dokumentacji przetargowej Warunków Ogólnych Kontraktów? Zgodnie z dokumentami 

przetargowymi, roboty będą wykonane zgodnie z „Warunkami kontraktu na urządzenia i budowę 
z projektowaniem dla urządzeń elektrycznych i mechanicznych oraz dla robót budowlanych i 
inżynieryjnych projektowanych przez Wykonawcę”, Warunki Ogólne, Wydanie angielsko – 
polskie 2008 z erratą (tłumaczenie 1. wydania 1999). 
Odpowiedź:  
Wzór umowy został udostępniony na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 
26.05.2023 r. Jest to plik o nazwie: 2.1  II CZESC SWZ WZOR UMOWY roboty budowlane. 
Warunki ogólne kontraktu zawarte są w książce:  
„Warunki kontraktu na urządzenia i budowę z projektowaniem dla urządzeń elektrycznych 
i mechanicznych oraz dla robót budowlanych i inżynieryjnych projektowanych przez 
Wykonawcę”, Warunki Ogólne, Wydanie angielsko – polskie 2008 z erratą (tłumaczenie 1. 
wydania 1999), o numerze ISBN: 83-86774-28-2. 

 
5. W związku z powyższym wątpliwościami, koniecznymi do wyjaśnienia przed złożeniem oferty, 

wnosimy o przedłużenie złożenia oferty o 1 miesiąc, czyli do 5 sierpnia 2023 r. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert. 

 
 
Wniosek z dnia 19.06.2023 r. godz. 10.41: 
 
W związku z obszernością tematu, brakiem odpowiedzi na pytania oraz licznymi niejasnościami w 
SWZ, zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 04.08.2023 r. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert. 
 
 

Wniosek z dnia 19.06.2023 r. godz. 12.35: 
 
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 19.06.2023 o braku archiwalnej mapy terenu, 
prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający przygotował opis przedmiotu zamówienia, 
określając miejsca włączenia do istniejącej infrastruktury podziemnej i na jakiej podstawie 
Wykonawca na oszacować koszty z tym związane. Publiczne portale takie jak Geoportal nie obejmują 



 

swoim zakresem obszaru inwestycji, więc nie jest możliwe rzetelne przygotowanie wyceny tych prac. 
Pragniemy podkreślić, że to obowiązkiem Zamawiającego jest przygotowanie rzetelnego i 
wyczerpującego opisu przedmiotu Zamówienia tak, aby wszyscy Wykonawcy biorący udział w 
postępowaniu przetargowym mogli przygotować porównywalne oferty. Należy również wskazać, że 
zakład zgodnie z PFU funkcjonuje od wielu lat i jego budowa z pewnością opierała się o projekt 
zagospodarowania terenu, który powinien być w archiwum Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
Archiwalna mapa terenu całego zakładu wraz z uzbrojeniem podziemnym oraz miejscem budowy 
instalacji jest dostępna na portalu internetowym „sip słupsk” obręb 22, w załączeniu link do mapy: 
https://sip.slupsk.eu/e-uslugi/portal-mapowy 
 
 
 
 
Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone 
na stronie internetowej prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk  
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